
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  03-05-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SERVIZI  SOCIO-ASSISTENZIALI DELEGA A.T.S. XXIV -
RENDICONTO ANNO 2019. LIQUIDAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 30 del 03-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



TOTALE CONTRIBUTO
REGIONE
MARCHE

QUOTA A
CARICO
COMUNE

Il Responsabile del servizio Servizi Sociali

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Richiamati i seguenti atti:
-      D.G.C. n. 34 del 24/04/2019 “Servizi socio assistenziali delega A.T.S. XXIV
01/01/2019 – 30/06/2019;

D.G.C. n. 35 del 24/04/2019 “ Servizio di assistenza educativa domiciliare-
provv. T.m. del 26/11/2018. Prosecuzione anno 2019”;

D.G.C. n. 36 del 24/04/2019 “Servizio di assistenza educativa domiciliare.-
Rif. T.M. del 17/09/2018. Prosecuzione”;

D.G.C. n. 44 del 15/05/2019 “Servizio di assistenza educativa domiciliare.-
Nuova attivazione anno 2019. Delega A.T.S. XXIV”;

D.G.C. n. 78 del 13/08/2019 Servizio di A.E.D. Nuova attivazione - D.G.C.-
n. 44/2019 Prosecuzione 01/09/2019 – 31/12/2019”;

D.G.C. n. 79 del 13/08/2019 “Servizi socio assistenziali con delega-
all’A.T.S. XXIV –Periodo 01/07/2019 – 31/12/2019”

D.G.C. n. 95 del 08/10/2019 Servizio di assitenza educativa domiciliare.-
Nuova attivazione. Periodo 14/10/2019 – 31/12/2019. Delega A.T.S. XXIV”;

D.G.C. n. 108 del 29/10/2019 “ Servizi socio assistenziali delega A.T.S.-
XXIV. Integrazione delega periodo 01/11/2019- 31/12/2019”

Vista la nota dell'Unione Montana dei Sibillini - Ente Capofila dell'Ambito Territoriale
Sociale XXIV, prot. 1341-07/04/2021- CM_C935-P  “Rendiconto Servizi di
Integrazione Scolastica e Assistenza Educativa Domiciliare – Anno 2019”, assunta a n.
3050-08/04/2021 del protocollo comunale;

Viste la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 31/03/2021, con la quale è stato
approvato il DUP 2021/2023 e la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2020,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023;

Visto che dalla nota innanzi citata risulta in dettaglio la spesa anticipata dall’A.T.S.
XXIV, per i servizi delegati da questo comune, per l’anno 2019,  come di seguito
meglio specificato:

€ 37.151,34 € 38.498,11 €
75.649,45

€ 16.295,81 € 59.353,64

SERVIZIO
INTEGRAZIONE
SCOLASTICA

SERVIZIO
ASSITENZA
EDUCATIVA

OGGETTO:

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 30 del 03-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA

Servizi di Integrazione Scolastica – Assistenza Educativa Domiciliare.

Anno 2019 – liquidazione.



Dato atto, pertanto, che l’importo a carico del comune, da liquidare all’A.T.S. XXIV
quale quota di compartecipazione   risulta essere di €  59.353,64 ;

Dato atto, altresì, che i servizi delegati sono stati effettivamente svolti e che non sono
pervenute comunicazioni di interruzione degli stessi;

Visti:
- lo statuto comunale
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il decreto legislativo 267 del 18/08/2000, T.U.E.L. e ss.mm.ii.;

Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio  esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000

                D E T E R M I N A

Di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

Di approvare la rendicontazione per l’anno 2019 presentata dall’A.T.S. XXIV-
per i servizi in parola, depositata agli atti;

SERVIZIO
INTEGRAZIONE
SCOLASTICA

SERVIZIO
ASSITENZA
EDUCATIVA

TOTALE CONTRIBUTO
REGIONE
MARCHE

QUOTA
CARICO
COMUNE

€ 37.151,34 € 38.498,11 €
75.649,45

€16.295,81 € 59.353,64

Di  liquidare la quota parte, di competenza per i servizi delegati di Integrativa-
Scolastica e Assistenza Educativa Domiciliare, per un totale di   € 59.353,64 all’
Unione Montana dei Sibillini quale ente capofila dell' A.T.S. XXIV, per il
periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 come di seguito indicato:

€ 44.801,52 sul CAP. 1865U - QUOTA INTEGRAZIONE SCOLASTICA
AMBITO SOCIALE XXIV-    codice bilancio 12.07-1.04.01.02.006 anno 2019
del bilancio pluriennale 2019/2021
  I. 142  e I. 143- che offre la necessaria capienza;

Di accertare in entrata la somma di € 13.009,59 quale contributo della Regione-
Marche sul Cap. 131E codice di bilancio 2.01.01.02.006;

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 30 del 03-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i provvedimenti
di competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9 del d. l.gvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151
c. 4, D. Lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
04-05-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 04-05-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 04-05-21 al 19-05-21;

IL MESSO COMUNALE

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 30 del 03-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 30 del 03-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
COMUNANZA


